1

1

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

24º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL N.º 005/2024/CPSE

Dispõe acerca do gabarito provisório e o

respectivo prazo para recurso do 24º Processo
Seletivo para Estagiários da Defensoria Pública do
Estado de Sergipe.

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE SERGIPE, constituída através da Portaria n.º 035, de 19 de janeiro de 2024, no uso

de suas atribuições legais, observando o disposto no Edital nº 001/2024/CPSE, desta seleção,

torna público o gabarito provisório e o respectivo prazo para recurso, conforme abaixo:

1 - DO GABARITO PROVISÓRIO

1.1 – O gabarito provisório das provas realizadas no dia 05/04/2024 referente ao 24º Processo

Seletivo para Estagiários é o constante no anexo único deste edital.

2 – DOS RECURSOS

2.1 - Os possíveis recursos deverão ser apresentados, impreterivelmente, nos dias 08 e

09/04/2024;

2.2 - Os recursos deverão ser apresentado em formulário específico, disponibilizado no site da
Defensoria Pública do Estado de Sergipe (www.defensoria.se.def.br);

2.3 - Os formulários de recurso, juntamente com os documentos para fundamentá-lo, deverão ser

protocolados na Sede Administrativa da Defensoria Pública do Estado de Sergipe, das 7h às 13h,
ou enviado para o e-mail: selecao.estagio@defensoria.se.gov.br (com o assunto: 24º PSE - recurso
contra o gabarito provisório). Este deverá ser digitado, sem alteração no seu padrão, impresso e

assinado pelo candidato, também deverá ser anexado uma cópia de documento oficial com foto;

2.4 - Os recursos interpostos fora do prazo não serão deferidos.
2.5 - Os candidatos também deverão observar as instruções contidas no Edital nº 001/2024, de

15 de fevereiro de 2024.

Aracaju/SE, 05 de abril de 2024.

ANDERSON AMORIM MINAS

Presidente

Comissão de Processo Seletivo para Estagiários

2

2

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

ANEXO ÚNICO

GABARITO PROVISÓRIO

 ADMINISTRAÇÃO

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Respostas B D A B A D B C A B A A D C C

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Respostas A C C C D D A B C B A D B D A

 DIREITO

Questões  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Respostas D A A A D A A C D C A C D B A

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Respostas D C C A C A D B D B C A B C D